
UỶ BAN NHÂN DÂN     

XÃ GIA CÁT 

  
Số:       /QĐ-UBND                                                                    

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Cát, ngày 12  tháng  4  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Nội quy tiếp công dân tại phòng Tiếp công dân của xã 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 25/6/2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Nghị định số 

31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Tố cáo; Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;  

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra 

Chính phủ Quy định quy trình tiếp công dân; 

Căn cứ Quy chế số 05-QC/ĐU, ngày 05/4/2023 của Ban Thường vụ Đảng 

ủy xã về việc ban hành Quy chế Bí thư Đảng ủy tiếp công dân, đối thoại và xử lý 

những phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân; Quyết định số 120-

QĐ/ĐU, ngày 10/4/2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về nội quy tiếp công dân 

tại địa điểm tiếp công dân của Bí thư Đảng ủy; Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 

20/01/2022 của Chủ tịch UBND xã về việc ban hành Quy chế tiếp công dân của 

UBND xã Gia Cát; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy tiếp công dân tại  phòng 

Tiếp công dân của UBND xã Gia Cát. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

418/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã về việc ban 

hành Nội quy tiếp công dân của xã. 



 

Điều 3. Công chức Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, cán bộ, công chức tiếp 

công dân và công dân đến phòng Tiếp công dân của xã để khiếu nại, tố cáo, kiến 

nghị, phản ánh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thi hành); 

- Huyện ủy; 

- HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện;        (B/c) 

- Thanh tra huyện; 

- BTCD huyện; 

- TT Đảng uỷ; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQ, các đoàn thể xã; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đặng Đức Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-12T11:19:54+0700


		2023-04-12T13:52:29+0700


		2023-04-12T13:52:29+0700




